Ubersicht Symbole aktuelle Norm

Kennzeichnen Sie nach aktueller Norm und schaffen Sie Sicherheit

Nur wer seine Kennzeichnung immer auf dem neuesten Stand halt, sorgt fiir eindeutige Sicherheit am
Arbeitsplatz. Uberpriifen Sie daher regelmaBig die Kennzeichnung in Ilhrem Betrieb auf Aktualitat und

erneuern diese.

Unten sehen Sie einen Auszug aktueller Sicherheitskennzeichnungen nach ASR 1.3/DIN EN ISO 7010.

Bezeichnung

Alte Norm

Aktuelle Norm
ASR A1.3 DIN EN ISO 7010

Rauchen verboten

P001

P002

Nicht schalten

P010

P031

Gehorschutz benutzen

M003

M003

Gebrauchsanweisung beachten

M018

M002

Warnung vor Handverletzung

w027

PO

W024

Warnung vor Quetschgefahr

w023

A

ANNY
vezi

N

w019

Alu: Aluminium, Starke 0,45/0,6 mm, gepragt, gelocht Folie: Folie, selbstklebend

Kunstst.: Polystyrol, Starke 1,5 mm, gelocht
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Warnzeichen

Aktuelle ASR A1.3 (DIN EN IS0 7010)

Sicherheitskennzeichen

Warnung vor einer Gefahrenstelle Warnung vor explosionsgefahrlichen Stoffen
DIN EN ISO 7010-W001 DIN EN ISO 7010-W002
Material GroBe Artikel Preis in €/Stiick Material GroBe Artikel Preis in €/Stiick
in mm -Nr. 1 10 25 50 in mm -Nr. 1 10 25 50
Alu A 50 3056/50 1,70 1,50 1,45 1,35 Alu A200 3052/52 4,95 4,60 4,40 4,10
Alu A200 3056/52 4,95 4,60 4,40 4,10 Alu A 400 3052/54 11,65 11,10 10,45 9,60
Alu A 300 3056/53 9,15 8,70 8,20 7,60 Folie/ 6 St.* A 50 3052/66 3,40 3,00
Folie/21 St.* A 25 3056/67 6,20 5,85 5,50 5,10 Folie A100 3052/61 1,60 1,45 1,40 1,30
Folie/ 6 St.* A 50 3056/66 3,40 3,00 Folie A200 3052/62 3,85 3,35 3,25 3,00
Folie A100 3056/61 1,60 1,45 1,40 1,30
Foli A200 3056/62 385 3.35 3.25 300 Kunststoff A 200 3052/72 3,50 3,35 3,15 3,00

Kunststoff ~ A200 3056/72 350 335 315 3,00  aufBogen

Kunststoff A300 3056/73 7,20 6,95 6,45 5,85

*auf Bogen

Warnung vor radioaktiven Stoffen oder ionisierender Strahlung Warnung vor Laserstrahl
DIN EN ISO 7010-W003 DIN EN ISO 7010-W004
Material GroBe  Artikel Preis in €/Stiick Material GroBe  Artikel Preis in €/Stiick
in mm -Nr. 1 10 25 50 in mm -Nr. 1 10 25 50
Alu A 200 3055/52 4,95 4,60 4,40 4,10 Alu A 200 3134/52 4,95 4,60 4,40 4,10
Folie/21 St.* A 25 3055/67 6,20 5,85 5,50 5,10 Folie/ 6 St.* A12,5 3134/69 2,05 1,75
Folie A100 3055/61 1,60 145 1,40 1,30 Folie/21 St.* A 25 3134/67 6,20 5,85 5,50 5,10
. Folie/ 6 St.* A 25 3134/60 2,05 1,75
auf Bogen Folie/ 6St* A50  3134/68 3,40 3,00
Folie A100 3134/64 1,60 1,45 1,40 1,30
Folie A200 3134/65 3,85 3,35 3,25 3,00

Kunststoff A200 3134/72 3,50 3,35 3,15 3,00

*auf Bogen
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Aktuelle ASR A1.3 (DIN EN 1SO 7010)

>

Warnung vor geféhrlicher elektrischer Spannung
DIN EN ISO 7010-W012

Material

Alu
Alu
Alu
Alu

Folie/ 6 St.*
Folie/21 St.*
Folie/ 6 St.*
Folie/ 6 St.*
Folie
Folie
Folie
Magnetfolie
Magnetfolie

Kunststoff
Kunststoff

Folie/Rolle
Folie/Rolle
Folie/Rolle
Folie/Rolle

*auf Bogen

GroBe
in mm
A 50

A 100
A 200
A 300

A12,5
A 25
A 25
A 50
A 100
A 200
A 300

A 100
A 200

A 200
A 300

A12,5
A 25
A 50
A 100

Symbolbezeichnung auch: WS 1

Artikel
-Nr.

7401/53
7401/54
7401/55
7401/56

7401/69
7401/67
7401/60
7401/68
7401/64
7401/65
7401/66

7401/81
7401/82

7401/75
7401/76

7401/91
7401/92
7401/93
7401/94

Preis in €/Stiick

1

1,70
2,65
4,95
9,15

2,05
6,20
2,05
3,40
1,60
3,85
6,65
5,20
7,80
3,50
7,20

38,65
44,50
66,45
104,95

10

1,50
2,50
4,60
8,70
1,75
5,85
1,75
3,00
1,45
3,35
6,45
4,85
7,50
3,35
6,95

25

1,45
2,40
4,40
8,20

5,50

1,40
3,25
6,00
4,50
7,20
3,15
6,45

50

1,35
2,25
4,10
7,60

5,10

1,30
3,00
5,50
3,95
6,55
3,00
5,85

1 Rolle a 500 Stiick

>

Warnung vor giftigen Stoffen

DIN EN ISO 7010-W016

Material

Alu

Folie
Folie

Kunststoff

GroBe
in mm
A 200

A 100
A 200

A 200

Artikel
-Nr.

1510/52

1510/61
1510/62

1510/72

1
4,95

1,60
3,85

3,50

Preis in €/Stiick

10
4,60

1,45
3,35

3,35

Alu: Aluminium, Starke 0,45/0,6 mm, gepragt, gelocht
Kunstst.: Polystyrol, Starke 1,5 mm, gelocht

25
4,40

1,40
3,25

3,15

50
4,10

1,30
3,00

3,00

DIN EN ISO 7010-W017

Material

Alu

Alu

Alu

Alu
Folie/21 St.*
Folie/ 6 St.*

Folie

Folie

Folie

Kunststoff

Folie/Rolle
Folie/Rolle
Folie/Rolle

Folie/Rolle**
Folie/Rolle**

*auf Bogen

GroBe
in mm
A 50

A 100
A 200
A 300

A 25
A 50
A 100
A 200
A 300

A 200
A 25

A 50
A 100

A 50
A 100

Warnung vor heiBBer Oberflache

Artikel Preis in €/Stiick

-Nr. 1

3146/50 1,70
3146/51 2,65
3146/52 4,95
3146/53 9,15

3146/67 6,20
3146/66 3,40
3146/61 1,60
3146/62 3,85
3146/63 6,65

3146/72 3,50
3146/92 44,50

3146/93 66,45
3146/94 104,95

3146/85 177,80
3146/86 243,70

10

1,50
2,50
4,60
8,70
5,85
3,00
1,45
3,35
6,45
3,35

25
1,45
2,40
4,40
8,20
5,50

1,40
3,25
6,00

3,15

50
1,35
2,25
4,10
7,60
5,10

1,30
3,00
5,50

3,00

1 Rolle a 500 Stiick

1 Rolle a 500 Stiick

**Polyesterfolie (Spezielle Folie fiir heiBen Untergrund bis +150° C)

GroBere Abnahmemengen bitte
anfragen!
@ +49 (0) 202 8 16 44
X4 infof@schilder-poetters.de

Folie: Folie, selbstklebend
Magnetfolie: Magnetfolie, Starke 0,6 mm
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Warnzeichen

Aktuelle ASR A1.3 (DIN EN IS0 7010)

Sicherheitskennzeichen

Warnung vor feuergefahrlichen Stoffen Warnung vor atzenden Stoffen
DIN EN ISO 7010-W021 DIN EN ISO 7010-W023
Material GroBe Artikel Preis in €/Stiick Material GroBe Artikel Preis in €/Stiick
inmm -Nr. 1 10 25 50 inmm -Nr. 1 10 25 50
Alu A200 3051/52 4,95 4,60 4,40 4,10 Alu A200 1503/52 4,95 4,60 4,40 4,10
Alu A300 3051/53 9,15 8,70 8,20 7,60 Folie/ 6St* A50 1503/66 3,40 3,00
Folie/21 St* A25  3051/67 6,20 5,85 5,50 5,10 Folie A100 1503/61 1,60 1,45 1,40 1,30
Foli/ 6St* A50  3051/66 340 300 Folie A200 1503/62 3,85 3,35 3,25 3,00
Folie A100 3051/61 1,60 1,45 1,40 1,30 Kunststoff A200 1503/72 3,50 3,35 3,15 3,00
Folie A200 3051/62 3,85 3,35 325 300 , .o
Folie A300 3051/63 6,65 6,45 6,00 5,50 aurbogen

Kunststoff A200 3051/72 3,50 3,35 3,15 3,00
Kunststoff A 300 3051/73 7,20 6,95 6,45 5,85

*auf Bogen
Warnung vor Handverletzungen Warnung vor Gefahren durch Batterien
DIN EN ISO 7010-W024 DIN EN ISO 7010-W026
Material GroBe Artikel Preis in €/Stiick Material GroBe Artikel Preis in €/Stiick
in mm -Nr. 1 10 25 50 in mm -Nr. 1 10 25 50
Alu A100 1513/51 2,65 2,50 240 2,25 Alu A 200 7402/55 4,95 4,60 4,40 4,10
Alu A200 1513/52 4,95 4,60 4,40 4,10 Folie/ 6 St.* A 50 7402/68 3,40 3,00
Folie/21 St.* A 25 1513/67 6,20 5,85 5,50 5,10 Folie A100 7402/64 1,60 1,45 1,40 1,30
Folie/ 6 St.* A 50 1513/66 3,40 3,00 Folie A 200 7402/65 3,85 3,35 3,25 3,00
Folie A100 1513/61 1,60 1,45 1,40 1,30 Kunststoff A2 7402 1
Folie A200 1513/62 3,85 3,35 325 3,00 unststo B SO I S e
*auf Bogen
Folie/Rolle A 50 1513/93 66,45 1 Rolle a 500 Stiick
*auf Bogen

SCHILDERFABRIK WUPPESTAL Fax: +49 (0) 202 89 97 95 E-Mail: info@schilder-poetters.de
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Aktuelle ASR A1.3 (DIN EN 1SO 7010)

Warnung vor nicht ionisierender Strahlung

DIN EN ISO 7010-W005

Material GroBe
in mm

Alu A 200
Folie A 100

Kunststoff A 200

Artikel
-Nr.

3046/52
3046/61
3046/72

Warnung vor Absturzgefahr

DIN EN ISO 7010-W008

Material GroBe
in mm

Alu A 200
Folie A 100
Folie A 200

Kunststoff A 200

Artikel
-Nr.

1502/52

1502/61
1502/62

1502/72

Warnung vor Rutschgefahr

DIN EN ISO 7010-W011

Material GroéBe
in mm

Alu A 200
Folie A 100
Folie A 200

Kunststoff A 200

Alu: Aluminium, Starke 0,45/0,6 mm, gepragt, gelocht

Artikel
-Nr.

1505/52

1505/61
1505/62

1505/72

Preis €
Stick

4,95
1,60
3,50

Preis €
Stiick

4,95

1,60
3,75

3,50

Preis €
Stiick

4,95

1,60
3,75

3,50

Kunstst.: Polystyrol, Starke 1,5 mm, gelocht

Warnung vor magnetischen Feldern
DIN EN ISO 7010-W006

Material

Alu

Folie/21St.*
Folie
Folie

Kunststoff

*auf Bogen

GroBe
in mm
A 200

A 25
A 100
A 200

A 200

Artikel
-Nr.

1500/52

1500/67
1500/61
1500/62

1500/72

Warnung vor Biogefahrdung

DIN EN ISO 7010-W009

Material

Alu

Folie
Folie

Kunststoff

Warnung vor Wachhund
DIN EN ISO 7010-W013

Material

Alu
Folie
Kunststoff

GroBe
in mm
A 200

A 100
A 200

A 200

GréBe
in mm
A 200
A 100
A 200

Artikel
-Nr.

3143/52

3143/61
3143/62

3143/72

Artikel
-Nr.

7422/52
7422/61
7422/72

Folie: Folie, selbstklebend

Preis €
Stiick

4,95

6,20
1,60
3,75

3,50

Preis €
Stiick

4,95

1,60
3,75

3,50

Preis €
Stiick

4,95
1,60
3,50

Material

Alu

Folie
Folie

Kunststoff

Material

Folie
Folie

Material

Alu
Alu
Alu
Folie
Folie
Folie
Kunststoff
Kunststoff

GroBe
in mm
A 200
A 100
A 200
A 200

GroBe
in mm
A 100
A 200

GroBe
in mm
A 200
A 300
A 400

A 100
A 200
A 300

A 200
A 300

Warnung vor Hindernissen am Boden
DIN EN ISO 7010-W007

Artikel
-Nr.

1501/52

1501/61
1501/62

1501/72

Artikel
-Nr.

1504/61
1504/62

Warnung vor Flurférderzeugen
DIN EN ISO 7010-W014

Artikel
-Nr.

1506/52
1506/53
1506/54

1506/61
1506/62
1506/63

1506/72
1506/73

Preis €
Stiick

4,95

1,60
3,75

3,50
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Warnung vor niedriger Temperatur/Frost
DIN EN ISO 7010-W010

Preis €
Stiick

1,60
3,75

Preis €
Stiick

4,95
9,15
11,35
1,60
3,75
6,65
3,50
7,00
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Warnzeichen

Aktuelle ASR A1.3 (DIN EN IS0 7010)

Sicherheitskennzeichen

[ )
;:E E:;
Warnung vor schwebender Last Warnung vor Quetschgefahr
DIN EN ISO 7010-W015 DIN EN ISO 7010-W019
Material GroBe  Artikel Preis € Material GréBe Artikel Preis in €/Stiick
in mm -Nr. Stiick in mm -Nr. 1 10 25 50
Alu A 200 1507/52 4,95 Folie/ 6 St.* A 50 1509/66 3,40 3,00
Folie A100 1507/61 1,60 Folie A100 1509/61 1,60 145 1,40 1,30
Folie A 200 1507/62 3’75 Folie A 200 1509/62 3,85 3,35 3,25 3,00
Folie A 300 1507/63 6,65 Kunststoff A 200 1509/72 3,50 3,35 3,15 3,00
Kunststoff A 200 1507/72 3,50 *auf Bogen
Warnung vor automatischem Anlauf Warnung vor Hindernissen im Kopfbereich Warnung vor spitzem Gegenstand
DIN EN ISO 7010-W018 DIN EN ISO 7010-W020 DIN EN ISO 7010-W022
Material GréBe  Artikel Preis € Material GroBe  Artikel Preis € Material GroBe  Artikel Preis €
in mm -Nr. Stiick in mm -Nr. Stick in mm -Nr. Stiick
Alu A 400 3130/54 11,65 Folie A100 3220/61 1,60 Folie A100 7423/61 1,60
Folie A100 3130/61 1,60
Folie A 200 3130/62 3,75
Kunststoff A 200 3130/72 3,50
*auf Bogen

O

O

Warnung vor gegenlaufigen Rollen Warnung vor optischer Strahlung Warnung vor brandférdernden Stoffen
DIN EN ISO 7010-W025 DIN EN ISO 7010-W027 DIN EN ISO 7010-W028
Material GroBe  Artikel Preis € Material GréBe  Artikel Preis € Material GroBe  Artikel Preis €
in mm -Nr. Stiick in mm -Nr. Stiick in mm -Nr. Stiick
Alu A 200 1512/52 4,95 Folie/21 St.* A 25 3081/67 6,20 Folie A100 1508/61 1,60
Folie A100 1512/61 1 ,60 Folie A100 3081/61 1 ,60 Folie A 200 1508/62 3,75
Folie A200 1512/62 3,75 Folie A200 3081/62 3,75 Kunststoff A200 1508/72 3,50
*auf Bogen

SCHILDERFABRIK WUPPESTAL Fax: +49 (0) 202 89 97 95 E-Mail: info@schilder-poetters.de
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Aktuelle ASR A1.3 (DIN EN 1SO 7010)

Warnung vor Gasflaschen
DIN EN ISO 7010-W029

Material GroBe  Artikel Preis €
in mm -Nr. Stiick
Alu A200 1511/52 4,95
Folie A100 1511/61 1,60
Folie A200 1511/62 3,75
Kunststoff A 200 1511/72 3,50

i

Warnung vor Quetschgefahr der Hand
zwischen Presse und Werkstlick
DIN EN ISO 7010-W031

Material GroBe  Artikel Preis €
in mm -Nr. Stiick
Folie A100 1515/61 1,60
Kunststoff A 200 1515/72 3,50

>

Warnung vor unvermittelt auftretendem
lauten Gerausch DIN EN ISO 7010-W038

Material GroBe  Artikel Preis €
inmm -Nr. Stiick
Folie A100 1521/61 1,60
Warnung vor Dachlawine
DIN EN ISO 7010-W040
Material GroBe  Artikel Preis €
inmm -Nr. Stiick
Kunststoff A 200 1526/72 3,50

Alu: Aluminium, Starke 0,45/0,6 mm, gepragt, gelocht

Kunstst.: Polystyrol, Starke 1,5 mm, gelocht

Warnung vor Quetschgefahr der Hand
zwischen den Werkzeugen einer Presse
DIN EN ISO 7010-W030

Material GroBe  Artikel Preis €
inmm -Nr. Stiick
Folie A100 1514/61 1,60
Folie A 200 1514/62 3,75
Kunststoff A 200 1514/72 3,50
Warnung vor hochschnellendem
Werkstick in einer Presse
DIN EN ISO 7010-W032
Material GroBe  Artikel Preis €
in mm -Nr. Stiick
Folie A100 1519/61 1,60

Warnung vor herabfallenden Eiszapfen
DIN EN ISO 7010-W039

Material GroBe  Artikel Preis €
in mm -Nr. Stiick
Kunststoff A 200 1525/72 3,50
Warnung vor Erstickungsgefahr
DIN EN ISO 7010-W041
Material GroBe  Artikel Preis €
in mm -Nr. Stiick
Folie A100 3229/61 1,60
Folie A 200 3229/62 3,85

Folie: Folie, selbstklebend

Warnung vor herabfallenden Gegenstanden

DIN EN ISO 7010-W035

Material GroBe
in mm

Folie A 100
Folie A 200
Kunststoff A 200

Artikel
-Nr.

1518/61

uaydIdaZuUUdys}IvYIaydIs

Preis €
Stiick

1,60

1518/62 3,75
1518/72 3,50

Warnung vor nicht durchtrittsicherem Dach

DIN EN ISO 7010-W036

Material GroBe  Artikel
in mm -Nr.
Folie A100 1520/61
r N\

Achtung!

Laschvorgang mit Kohlendioxid
(C02) -Feuerldscher im Raum einleiten

Nach Laschvorgang
Raum sofort verlassen - Tiir schliefien!

Danach Raum nicht betreten -

Erstickungsgefahr!

Artikel
-Nr.

Kombischild
Léschvorgang Erstickungsgefahr
Material HxB
in mm
Folie

210x148 1711/61
Kunststoff 420 x 297 1711/72

Preis €
Stiick

1,60

Preis €
Stiick

5,40
10,45
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Warnzeichen

Kombischilder mit Piktogramm nach DIN EN ISO 7010, individuelle Warnzeichen

Beispiele

Text und
Symbol
nach Wunsch

: F
Achtung

Bei Nasse besteht
Rutschgefahr

Achtung

Sicherheitskennzeichen

Material GroBe Artikel Preis in €/Stiick
in mm -Nr. 1 5 10 25
Alu A 100 3079/51 30,25 18,80 12,00 9,45
Alu A 200 3079/52 34,90 23,45 15,10 11,65
Alu A 400 3079/54 56,00 36,80 25,00 16,25
Folie A 50 3079/60 22,25 11,35 8,00 4,90
Folie A 100 3079/61 24,00 12,05 9,80 5,50
Folie A 200 3079/62 28,65 18,05 11,75 8,00

Kunststoff A 200 3079/72 32,90 13,55 11,45 9,00

Beispiele
Text nach T
Achtung! saensgetar
w h durch elektrischen
UNSC Hochspannung Strom
Material HxB Artikel Preis €
in mm -Nr. Stiick

Folie 150 x 100 7207/31 23,85
Kunststoff 300 x 200 7207/72 31,90

Achtung

. Achtung
Photovoltaikanlage

Material HxB Artikel Preis € Material HxB Artikel Preis €
in mm -Nr. Stiick in mm -Nr. Stiick
Folie 300 x 200 1765/62 4,50 Folie 237 x 200 1766/62 4,05

SCHILDERFABRIK WUPPESTAL Fax: +49 (0) 202 89 97 95 E-Mail: info@schilder-poetters.de
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Kombischilder mit Piktogramm nach DIN EN ISO 7010, individuelle Warnzeichen

Beispiel Beispiel
Batterieladestation A Elek}[:;;',:; Eivichlingen

Text nach Wunsch

Symbol
nach Wunsch

Text nach Wunsch

Material HxB Artikel Preis in €/Stiick Material HxB
in mm -Nr. 1 10 25 50 in mm
Alu 237 x 200 7504/52 35,75 23,90 15,45 11,95 Alu 237 x 200
Folie 237 x 200 7504/62 32,30 21,00 12,75 9,25 Folie 237 x 200

Kunststoff 237 x200 7504/72 32,90 13,55 11,45 9,00 Kunststoff 237 x 200

Artikel Preis in €/Stiick
10 25

-Nr. 1

50

7502/52 35,75 23,90 15,45 11,95
7502/62 32,30 21,00 12,75 9,25
7502/72 32,90 13,55 11,45 9,00

A A

Hochspannung
Lebensgefahr

Elektrischer
Betriebsraum

Material HxB Artikel Preis in €/Stiick Material HxB
inmm -Nr. 1 10 25 50 inmm
Alu 237 x200 7501/52 7,30 6,90 6,50 5,85 Alu 118,5 x 100
Folie 237 x200 7501/62 4,05 3,85 3,40 3,15 Alu 237 x 200
Kunststoff 237 x200 7501/72 4,95 4,60 4,40 4,10 Folie  118,5x100

A
Danger High Voltage

Material HxB Artikel Preis in €/Stiick
inmm -Nr. 1 10 25 50

Kunststoff 237 x200 1768/72 4,95 4,60 4,40 4,10

Folie 237 x 200
Magnetfolie 237 x 200
Kunststoff 237 x 200

Alu: Aluminium, Starke 0,45/0,6 mm, gepragt, gelocht Folie: Folie, selbstklebend
Kunstst.: Polystyrol, Starke 1,5 mm, gelocht Magnetfolie: Magnetfolie, Starke 0,6 mm

Artikel Preis in €/Stiick
25

-Nr. 1 10

7503/21 5,15 4,45 4,30
7503/22 7,30 6,90 6,50

7503/31 2,05 2,00 1,90
7503/32 4,05 3,85 3,40

7503/82 8,65 7,90 7,45
7503/42 4,95 4,60 4,40

50
4,00
5,85

1,80
3,15

6,90
4,10

144
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Warnzeichen

Praxisbewahrte Kennzeichnug

Sicherheitskennzeichen

Warnung vor CO2 Warnung vor UV-Strahlung
Material GréBe  Artikel Preis € Material GroBe  Artikel Preis €
in mm -Nr. Stiick in mm -Nr. Stiick
Folie A100 3224/61 1,60 Folie A100 3222/61 1,60
Folie A 200 3224/62 3,75 Folie A 200 3222/62 3,75

Kunststoff A 200 3224/72 3,50

Warnung vor Schnittverletzungen

Warnung vor heiBen Werkstoffen
Material GroBe  Artikel Preis €

Material GroBe  Artikel Preis € in mm -Nr. Stiick
n mm N Stick Folie/ 6 St.* A50 3147/66 4,40
olie P )
A e e Folie A100 3147/61 1,60
Folie A100 3145/61 1,60 .
auf Bogen

Warnung vor Gefahren im Greifraum Warnung vor ungewolltem Einzug
Material GroBe  Artikel Preis € Material GroBe  Artikel Preis €
in mm -Nr. Stiick in mm -Nr. Stiick
Folie/ 6 St.* A 50 3209/66 4,40 Folie/ 6 St.* A 50 3187/66 4,40
Folie A100 3209/61 1,60 Folie A100 3187/61 1,60
Folie A 200 3187/62 3,75
*auf Bogen
Kunststoff A 200 3187/72 3,50
*auf Bogen
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Praxisbewahrte Kennzeichnug

Warnung vor hoher Temperatur

Material GroBe  Artikel Preis €
in mm -Nr. Stiick

Folie A100 7419/61 1,60

Warnung vor Videoiiberwachung
Material GroBe  Artikel Preis €

in mm -Nr. Stiick
Alu A 200 7421/52 4,95
Folie A100 7421/61 1,60
Folie A 200 7421/62 3,75

Kunststoff A 200 7421/72 3,50

Alu: Aluminium, Starke 0,45/0,6 mm, gepragt, gelocht

Kunstst.: Polystyrol, Starke 1,5 mm, gelocht

A

Nicht berihren
Material GroBe Artikel Preis €

in mm -Nr. Stiick
Folie/21 St.* A 25 3186/67 6,20
Folie A100 3186/61 1,60

*auf Bogen

A\

Warnung vor laufenden Walzen
Material GroBe  Artikel Preis €

in mm -Nr. Stiick
Alu A100 3189/51 2,65
Alu A 200 3189/52 4,95
Folie/ 6 St.* A 50 3189/66 4,40
Folie A100 3189/61 1,60
Folie A 200 3189/62 3,75

*auf Bogen

Folie: Folie, selbstklebend
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Warnzeichen

s Praxisbewahrte Kennzeichnug, Kombischilder gemaf IS0 3864-1
=
2
()
N
c i
CS
()
g -©)
(2]
=
Q Warnung vor Staplerverkehr Warnung vor Handverletzung durch Warnung vor heiBen Flissigkeiten
-E Riemenantrieb und Dampfen
.qC, Material GroBe  Artikel Preis € Material GroBe  Artikel Preis € Material GroBe  Artikel Preis €
O in mm -Nr. Stiick in mm -Nr. Stiick in mm -Nr. Stiick
.U_) Kunststoff A 400 3133/74 8,85 Folie/ 6 St.* A 50 3199/66 4,40 Folie A100 3219/61 1,60
Folie A100 3199/61 1,60
*auf Bogen

Kombischilder geman IS0 3864-1

Warnung vor Berilhren verboten Warnung vor Fir FuBganger

Warnung vor feuer- Feuer, offenes Licht,
Flurférderfahrzeugen verboten

gefahriichen Stoffen Rauchen verboten heiBer Oberflache

Material HxB Artikel Preis € Material HxB Artikel Preis € Material HxB Artikel Preis €
in mm -Nr. Stiick in mm -Nr. Stiick in mm -Nr. Stiick
Folie 148 x 210 7145/63 2,55 Folie 148 x 210 7147/63 2,55 Folie 148 x 210 7143/63 2,55

Kunststoff 148 x 210 7145/73 4,85 Kunststoff 148 x 210 7147/73 4,85 Kunststoff 148 x 210 7143/73 4,85

v/

Warnung vor explosions- Feuer, offenes Licht,
gefahrlichen Stoffen Rauchen verboten

Material HxB Artikel Preis €
in mm -Nr. Stiick

Folie 148 x 210 7140/63 2,55
Kunststoff 148 x 210 7140/73 4,85

Alte Kennzeichnung nach ASR A1.3 (bis 2012)

Sicherheitskennzeichen nach ASR A1.3 (bis 2012) sind Kennzeichen nach alter Norm und wurden
mittlerweile durch die international giiltige DIN EN ISO 7010/ASR A1.3 ersetzt.

Wir empfehlen bei Neubeschilderung Kennzeichen
der aktuellen ASR A1.3 (DIN EN 1SO 7010)!

Warnung vor explosionsféhiger Atmosphére

Material GroBe Artikel Preis in €/Stiick
in mm -Nr. 1 10 25 50
Alu A 200 3136/52 4,95 4,60 4,40 4,10
Alu A 400 3136/54 11,65 11,10 10,45 9,60
Folie/ 6 St.* A 50 3136/66 3,40 3,00
Folie A100 3136/61 1,60 1,45 1,40 1,30
Folie A200 3136/62 3,85 3,35 3,25 3,00
Kunststoff A200 3136/72 3,50 3,35 3,15 3,00
*auf Bogen
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